[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АFБАН ПИЛТIРI

                            АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАFЫНЫH УСТАF-ПАСТАА

         УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  27.12. 2019         № 1490 - п
р.п. Усть-Абакан

О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Абаканского района

от 26.04.2013 № 740-п «Об утверждении

Положения об оплате труда и ежегодном
оплачиваемом отпуске работников
МКУ «Усть-Абаканская районная

правовая служба»
В соответствии со статьями 22, 116, 129, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда и ежегодном оплачиваемом отпуске работников МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба», утвержденное постановлением администрации Усть-Абаканского района от 26.04.2013 № 740-п, следующее изменения:

1.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба» (без учета заработной платы руководителя, его заместителя, главного бухгалтера) в кратности до 4.
Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба» размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района.»;
1.2. приложение к Положению об оплате труда и ежегодном оплачиваемом отпуске работников МКУ  «Усть-Абаканская районная правовая служба»  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Исполняющей обязанности управляющего делами администрации Усть-Абаканского района (О.В. Лемытской) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Главному редактору газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковной) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

4.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Усть-Абаканская районная правовая служба» К.Ю. Доценко.
Глава Усть-Абаканского района

                Е.В. Егорова

Приложение

к Положению об оплате труда

и ежегодном оплачиваемом

отпуске работников МКУ

«Усть-Абаканская районная

 правовая служба»

 Утверждено

 постановлением администрации

 Усть – Абаканского района РХ

 от ____________ г. № _______

Должностные оклады работников МКУ «Усть-Абаканская районная

правовая служба»

	Наименование  должности
	Должностной оклад

	Директор
	17 693

	Заместитель директора
	15 259

	Главный бухгалтер
	14 223

	Начальник отдела
	14 223

	Главный специалист
	12 102

	Водитель
	5 142

	Уборщик служебных помещений
	3 863

И.о. управляющего делами

администрации Усть-Абаканского района

                     О.В. Лемытская